负债与非流动负债的划分”等相关规定，该项会计政策变更对公司财务报表无影响。

（2）公司自 2024 年 12 月 6 日起执行财政部发布的《企业会计准则解释第 18 号》“关于不属

于单项履约义务的保证类质量保证的会计处理”等相关规定，该项会计政策变更对公司财务报表无

影响。

2. 首次执行新金融工具准则、新收入准则、新租赁准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目

情况

□适用 √不适用

（二） 会计估计变更

□适用 √不适用

（三） 会计差错更正

1-1-295

√适用 □不适用

1. 追溯重述法

√适用 □不适用

单位：元

期间 会计差错更正的内容 批准程序
受影响的各个比较

期间报表项目名称
累积影响数

2023 年度
对不动产租赁业务的

会计处理进行更正

经第二届董事会第十

一次会议、2024 年年

度股东大会审议通过

详见科目具体情况及说明

2023 年度

对按欠款方归集的余

额前五名的应收账款

情况进行更正

经第二届董事会第十

一次会议、2024 年年

度股东大会审议通过

详见科目具体情况及说明

具体情况及说明：

公司出于业务发展需求，于义乌建设华东运营中心，并于 2023 年 7 月完工验收，华东运营中

心作为整体获取了不动产权证书，该运营中心除自用外，亦将部分闲置仓库及办公楼对外出租。

2023 年度，公司出于使财务报表体现房产实际用途考虑，将该运营中心根据自用部分与出租部

分面积的比例，分别计入固定资产和投资性房地产核算，成本按照其所占面积进行分摊。

由于该运营中心建造项目系政府补助项目，建筑完工后取得整体的不动产权证书，不得拆分出

售。根据《企业会计准则第 3 号——投资性房地产》应用指南规定：“某项房地产，部分用于赚取

租金或资本增值、部分用于生产商品、提供劳务或经营管理，能够单独计量和出售的、用于赚取租

金或资本增值的部分，应当确认为投资性房地产；不能够单独计量和出售的、用于赚取租金或资本

增值的部分，不确认为投资性房地产”。因此，公司进行会计差错更正，将 2023 年度财务报表中

确认的投资性房地产重分类至固定资产和无形资产列报。

此外，公司对 2023 年度按欠款方归集的余额前五名的应收账款情况进行更正。

上述会计差错更正仅为投资性房地产金额重分类至固定资产和无形资产，以及对按欠款方归集

的余额前五名的应收账款披露情况进行更正，不影响财务报表的准确性，不存在财务造假、财务内

控重大缺陷等情形；不影响公司挂牌与终止挂牌等重要事项的财务申请或实施条件。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目
2023 年 12 月 31 日和 2023 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 638,876,852.48 - 638,876,852.48 -

负债合计 290,490,043.62 - 290,490,043.62 -

未分配利润 178,278,013.58 - 178,278,013.58 -

归属于母公司所有者权益合计 348,386,808.86 - 348,386,808.86 -

少数股东权益 0.00 - 0.00 -

1-1-296

所有者权益合计 348,386,808.86 - 348,386,808.86 -

营业收入 1,399,856,798.16 - 1,399,856,798.16 -

净利润 96,426,044.27 - 96,426,044.27 -

其中：归属于母公司所有者的净利润 96,426,044.27 - 96,426,044.27 -

少数股东损益 0.00 - 0.00 -

2. 未来适用法

□适用 √不适用

八、 发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一） 财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

√适用 □不适用

1、会计师事务所的审阅意见

容诚会计师事务所（特殊普通合伙）对公司 2025 年 3 月 31 日的合并及母公司资产负债表，2025

年 1-3 月的合并及母公司利润表、合并及母公司现金流量表以及财务报表附注进行了审阅，并出具

了《审阅报告》（容诚阅字[2025]518Z0006 号）。审阅意见如下：“根据我们的审阅，我们没有注

意到任何事项使我们相信财务报表没有按照企业会计准则的规定编制，未能在所有重大方面公允反

映千岸科技公司 2025 年 3 月 31 日的合并及母公司财务状况以及 2025 年 1-3 月的合并及母公司经营

成果和现金流量。”

2、发行人的专项声明

公司及全体董事、监事、高级管理人员确认公司 2025 年 1-3 月财务报告不存在虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性及完整性承担个人及连带责任。公司负责人、

主管会计工作负责人及会计机构负责人保证公司 2025 年 1-3 月财务报表真实、准确、完整。

3、财务报告审计截止日后的主要财务信息

公司 2025 年第一季度合并财务报表已经申报会计师审阅，主要财务数据如下：